



Datum

2016-03-22

Diariernr (åberopas)

A506.965/2015

Polismyndigheten  
Polisregion Stockholm  
Operativa enheten

## Yttrande över hot mot synagogan på Wahrendorffsgatan

Vid trafikkontoret har frågan om stängning av Wahrendorffsgatan utretts på uppdrag av trafiknämnden. Kontoret har utrett frågan om möjligheten därtill samt tagit hänsyn till konsekvenser för andra intressent i kvarteret. I sitt tjänsteutlåtande (Dnr T2015-00979, den 12 november 2015) uppger trafikkontoret att avstängning på grund av säkerhetsrisk är en bedömning som måste göras av polisen och att judiska församlingens hotbild måste bedömas av polisen i dialog med församlingen. Polismyndigheten gör inte några hotbilsbedömningar i dialog med det skyddsobjekt som bedömningen avser, men har genom mejlväxling och muntliga samtal fått in information från församlingen.

### Bakgrund till polismyndighetens bedömning

#### *Nationell terrorhotbedömning*

Under de senaste åren har det enligt NCT<sup>1</sup> förelegat ett förhöjt terrorhot (3) i Sverige, bl.a. baserat på kännedom om förekomst av potentiella aktörer och på Sveriges ställningstagande i olika politiska frågor (t.ex. militära insatser på olika platser i världen samt inhemsk yttrandefrihet framförallt avseende Lars Wilks-frågan). I november 2015 höjdes terrorhotnivån till ett högt hot (4) på basis av konkret underrättelseinformation samt mot bakgrund av en upptrappning av terrorhandlingar från ISIL. Den 2 mars i år sänktes terrorhotnivån till nivå 3.

Den regionala underrättelsetjänsten har genom analys gjort en bedömning i januari 2016 av den nationella terrorhotnivåns påverkan och betydelse för Polisregion Stockholm. Bedömningen är hemlig och delas inte. Den pekar emellertid inte ut några konkreta enskilda förhållanden eller omständigheter som i någon avsevärd del förändrar tidigare värderingar av terror.

---

<sup>1</sup> Nationellt centrum för terrorhotbedömning

### ***Hot i två delar – terrorhot och antisemitiska brott***

Polisens underrättelsetjänst fokuserar sitt arbete på att detektera angreppsplaner och kartlägga aktörers våldskapacitet. Det saknas konkreta underrättelser som avgränsat i tid och rum pekar ut judiska objekt som terrormål i Stockholm. Inom ramen för den aktuella hotnivån finns emellertid ett potentiellt förhöjt hot avseende judiska objekt, med innebörd att det starka symbolvärde som omgärdar judiska intressen leder till ett förhöjt hot även när det saknas kännedom om konkreta angreppsplaner.

Polisen hanterar också hatbrott med antisemitiska förtecken och följer utvecklingen för dessa brott. Vi är väl medvetna om att antisemitism i både ord och handling är en realitet som en utsatt grupp människor har att hantera i sin vardag och att det är något som påverkar den generella upplevelsen av trygghet. När frågor om hot mot judiska intressen bedöms finns från polisens sida ofta anledning att göra åtskillnad mellan terroravsikter och den antisemitiska hatbrottslighet som återkommande drabbar människor i deras vardag. Att vi inte bedömer alla antisemitiskt motiverade brott som potentiella terrorbrott innebär inte ett förringande av brottstypen eller av utsattas erfarenhet. Av polistaktiska skäl är det emellertid nödvändigt att göra åtskillnad mellan olika brottstyper för att anpassa åtgärder. Specifika säkerhetshöjande åtgärder reserverar vi för underrättelser avseende terrorbrott eller grov brottslighet som är avgränsade i tid och rum.

### **Polismyndighetens bedömning**

Mot bakgrund av den nationella terrorhotbedömningen kommer polismyndigheten inte att motsätta sig ett beslut från trafikkontoret om att skapa möjlighet för tillfällig avstängning av Waldorfgatan vid vissa specifika tillfällen och tidpunkter.

#### **Beslutande**

**Erik Widstrand**

Polismästare

Polismyndigheten

Polisregion Stockholm

Operativa enheten

#### **Föredragande**

**Toni Demitz-Helin**

Analytiker